
O F F E N E  W E I N E

W E I ß

Künstlerhaus Riesling 
Weingut Müller-Ruprecht 
Pfalz

Sauvignon Blanc II 
VDP.Weingut von Winning, 
Pfalz

Weißburgunder „Künstlerhaus“ 
VDP.Weingut Drautz-Able, Heilbronn

Grauburgunder 
Weingut Bernhard Koch, Pfalz

Grüner Veltliner „Federspiel“
Domain Wachau, Österreich

R O S É

Rosé Cuvée, 
Weingut Wöhrwag, Stuttgart 

Domain Fontenille
Luberon, Provonce

R O T

Syrah „Boom Boom“ 
Charles Smith Wines, USA 

Sierra Cantabria Seleccion
Sierra Cantabria, Rioja, Spanien

P R I C K E L N D

Cava Brut Nature / Rose 
Familie Oliveda, Penedés

Nominé brut Tradition Demi
Nominé-Renard, Champagne

Nominé brut Tradition 
Nominé-Renard, Champagne

Special Cuvée
Bollinger, Champagne 

Blanc de Blancs
Ruinart, Champagne 

Brut Rosé
Ruinart, Champagne

2013 „ABYSS“ Brut Zero
Leclerc-Briant, Champagne 
15 Monate in 960m Tiefe im Atlantik 
gelargert 

4,80 €

4,40 €

4,60 €

4,20 €

4,40 €

4,20 €

4,80 €

5,80 €

4,80 €

39,00 €

39,00 €

79,00 €

129,00 €

129,00 €

149,00 €

249,00 €

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,75 l

0,375l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l



D E U T S C H E  W E I ß W E I N E
 
2019 Riesling „Schilfsandstein“
Landwein
VDP.Weingut Beurer, Württemberg 

2021 Riesling „Goldkapsel“ 
VDP. ErsteLage 
VDP.Weingut Wöhrwag, 
Württemberg	

2020 Riesling Herzogenberg GG
VDP. GrosseLage
VDP.Wöhrwag, Württemberg	

2021 Weißburgunder „Künstlerhaus“
VDP. Weingut Drautz-Able, 
Württemberg 

2020 Grauburgunder
VDP.Weingut Bernhard Huber, Baden

2019 Malterdinger (WB+CH)
VDP. Ortswein 
VDP.Weingut Bernhard Huber, Baden

2022 Weißburgunder 
„Bis in die Puppen“
Weingut Schumann, Baden

2020 Grauburgunder
Weingut Bernhard Koch, Pfalz

2022 Chardonnay Reserve
Hainfelder Letten 
Weingut Bernhard Koch, Pfalz

2021 Riesling
Ruppertsberger Nussbien 
VDP. Erste Lage 
VDP. Weingut Von Winning, Pfalz

2021 Riesling GG
Kallstadter Saumagen 
VDP. Große Lage 
VDP. Weingut Phillip Kuhn, Pfalz

2020 Sauvignon Blanc I
VDP. Weingut Von Winning, Pfalz

2017 Riesling GG
Forster Pechstein 
VDP. Große Lage 
VDP. Weingut Von Winning, Pfalz

2021 Riesling
Kreuzacher Kahlenberg 
VDP. Erste Lage
VDP. Weingut Dönnhoff, Nahe

2018 Riesling kabinett
Braunberger Juffer
VDP.Große Lage
VDP.Schloss Lieser, Mosel

2021 Silvaner „Eigenart“
Max Müller, Franken

2019 Riesling „Mineral“
VDP. Weingut Emrich-Schönleber,
Nahe

2016 Riesling GG „Ganz Horn“
Siebeldinger im Sonnenschein 
VDP. Große Lage 
VDP. Ökonomierat Rebholz, Pfalz
 

37,00 €

32,00 €

 
69,00 €

32,00 €

36,00 €

59,00 €

33,00 €

28,00 €

42,00 €

42,00 €

95,00 €

54,00 €

119,00 €

49,00 €

39,00 €

45,00 €

39,00 €

109,00 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75  l

0,75  l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

F L A S C H E N W E I N E  W E I ß



Ö S T E R R E I C H I S C H E R 
W E I ß W E I N

2020 Grüner Veltliner 
„Federspiel“
Domäne Wachau, Wachau

2021 Grüner Veltliner 
„Hefeabzug“
Weingut Nikolaihof, Wachau

2017 Grüner Veltiner „Der Ott“
Weingut Bernhard Ott, Wagram

2022 Sauvignon Blanc 
„Kalk & Kreide“  
Weingut Tement, Südsteiermark 

F R A N Z Ö S I S C H E R 
W E I ß W E I N

2022 Sancerre 
Domaine Franck Millet, Loire
	
2020 Chablis 
Domaine Louis Moreau, Burgund 

2018 Chablis „Vent d‘Age“
Domaine Pattes Loup, Burgund

2019 Pernand-Vergelesses
1er Cru „Clos Berthet“ Monopol
Domaine Dubreuil-Fontaine, 
Burgund

2018 Chassagne-Montrachet 
1er Cru „Champs-Gains“
Domaine Sylvain Morey, Burgund

2020 Pouilly-Fuissé 
„Tête de Cuvée“ 
Château Fuissé, Burgund

G R I E C H I S C H E R 
W E I ß W E I N

2021 „Mantinia“ Moschofilero 
Semeli Estate , P.D.O. Nemea

2021 Estate Assyrtiko
Estate Argyros, P.D.O. Santorini

A M E R I K A N I S C H E R 
W E I ß W E I N
	
2017 Chardonnay „EVE“
Charles Smith Wines,
Washington State

I T A L I E N I S C H E R  
W E I ß W E I N

2021 Verdicchio „Le Vaglie“ 
Castelli di Jesi
Santa Barbara, Marken

2022 Trebbiano di Lugana
„Le Creete“ 
Otella, Lugana

M A G N U M F L A S C H E N 
W E I ß W E I N

2020 Riesling
Deidesheimer Mäushöhle
VDP. Erste Lage
VDP.Weingut Von Winning, Pfalz

2019 Malterdinger (WB+CH)
VDP. Ortswein 
VDP.Weingut Bernhad Huber, Baden

2016 Grüner Veltiner „Der Ott“
Weingut Bernhard Ott, Wagram

26,00 €

44,00 €

52,00 €

42,00 €

39,00 €

42,00 €

 
79,00 €

99,00 €

129,00 €

79,00 €

30,00 €

49,00 €

32,00 €

	
35,00 €

39,00 €

79,00 €

119,00 €

109,00 €

075 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

1,50 l

1,50 l

F L A S C H E N W E I N E  W E I ß



F L A S C H E N W E I N E 
R O S É  U N D  R O T

R O S É

2021 Rosé Cuvee
VDP.Weingut Wöhrwag 
Württemberg 

„Vendanges“ 
Château Farambert,
Cotes de Provence	

Dido „La Solució Rosa“ 
Sara Perez i René Barbier,
Montsant

D E U T S C H E R  R O T W E I N

2017 Merlot „Herzogenberg“
VDP.ErsteLage
VDP.Weingut Wöhrwag, 
Württemberg

2016 Syrah SL
Weingut B. Ellwanger, Württemberg

2014 Cuvee Jodokus
VDP.Weingut Drautz-Able, 
Württemberg

2013 Lemberger „Steinkreuz“
VDP.Großes Gewächs 
VDP.Weingut Drautz-Able, 
Württemberg

2018 Malterdinger Spätburgunder
VDP.Ortswein 
VDP.Weingut Bernhard Huber, Baden

I T A L I E N I S C H E R  R O T W E I N

2013 I Sodi di San Niccolo
Castellare di Castellina, Toskana

2020 Barbera del Monteferrato 
„Giulin“
Accornero, Piemont 

2017 Cabernet Sauvignon 
„Centenario“ 
Accornero, Piemont 

2013 PIN
Monferrato Rosso
La Spinetta, Piemont

2022 Nebbiolo d´Alba „Bernardina“
Ceretto, Piemont

S P A N I S C H E R     
R O T W E I N

2018 „Gago“ 
Bodegas Telmo Rodriguez, Toro

2021 „12 Volts“
Bodegas 4kilos, Mallorca

2014 Remelluri Reserva
Bodegas Remelluri, Rioja

2015 Vina Ardanza Reserva
La Rioja Alta, Rioja 

2011 Vina Tondonia Reserva
Bodegas R.Lopez de Heredia, 
Rioja

26,00 €

26,00 €

49,00 €

39,00 €

59,00 €

69,00 €

63,00 €

79,00 €

99,00 €

37,00 €

79,00 €

79,00 €

49,00 €

39,00 €

45,00 €

57,00 €

69,00 €

89,00 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l



F L A S C H E N W E I N E  R O T

F R A N Z Ö S I S C H E R   
R O T W E I N

2021 Crozes-Hermitage
Domaine Yann Chave, Rhône 

2016 Châteauneuf-du-Pape 
Château la Nerthe, Rhône

2018 Clos Derriere Vieilles 
Domaine Santa Duc 
Gigondas, Rhône

2011 Comte de Neipperg
Château d‘Aighuilhe, Bordeaux

2012 Clos de la Bousse d‘Or 
Premier Cru 
Domaine de la Pousse d‘Or, Volnay, 
Burgund

A M E R I K A N I S C H E R 
R O T W E I N

2017 Syrah „Boom Boom“  
Charles Smith Wines
Washington State 
	
2018 „Killer Drop“
689 Cellars, Napa Valley 
	
2020 „Abstract“
Orin Swift Cellars, California 

2017 Cabernet Sauvignon
Ridge Vineyards 
Santa Cruz Mountains

M A G N U M F L A S C H E N
R O T W E I N

2015 Cuvée X (CS/M/CF)
VDP.Weingut Wöhrwag
Württemberg

2018 Syrah 
Mullineux & Leeu Family Wines,  
Swartland

59,00 €

85,00 €

79,00 €

59,00 €

129,00 €

37,00 €

59,00 €

79,00 €

129,00 €

139,00 €

119,00 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

1,50 l

1,50 l


